PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROENS
PROGRAMA DE AUXÍLIO À PERMANÊNCIA DISCENTE - PRODISCÊNCIA

EDITAL Nº 13/2021

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO

SUL, no uso das atribuições conferidas na Resolução 023/2019 torna público a

CLASSIFICAÇÃO FINAL dos (as) candidatos (as) deferidos (as) e indeferidos (as) do Edital

Prodiscência 08/2021.

DEFERIDOS (AS)

NOME UNIDADE
01 CATIELEN CAMPODONIO RIBEIRO ALEGRETE

02 ANA JANAINA FREITAS MARTINS BAGÉ

03 MARIA EDUARDA NOGUEIRA SOARES BAGÉ

04 EMILY DE CAMPOS MOTA BENTO GONÇALVES

05 FELIPE KAZUYUKI SHIGIHARA BENTO GONÇALVES

06 GIULIA ROSSLER GUEDES BENTO GONÇALVES

07 BARBARA LETICIA BUENO SABALLA CACHOEIRA DO SUL

08 CAROLINA PEDROSO CORREA CACHOEIRA DO SUL

09 CAROLINE JOBIM LUCAS CACHOEIRA DO SUL

10 ESTÉFANI KURTZ MACHADO CACHOEIRA DO SUL

11 LUISA TATIANE MULLER CACHOEIRA DO SUL

12 TAIS PETTERMANN PADILHA CACHOEIRA DO SUL

13 FATIMA TADIELLO CAXIAS DO SUL
14 GIOVANNA AMORIM CASTRO CAXIAS DO SUL

15 LUANE VIVIAN DE OLIVEIRA MIRANDA ENCANTADO

16 CARIMI DE OLIVEIRA SALDANHA FREDERICO WESTPHALEN

17 SANDRA DENISE DA SILVA CORREA FREDERICO WESTPHALEN

18 EDUARDA BITTENCOURT DA COSTA GUAÍBA

19 LEONARDO VENTURA GUAÍBA

20 MATHEUS RAMOS GUAÍBA

21 JUCILEIA MESQUITA LUMERTZ HORTÊNSIAS

22 LAURA HELENA DE ARAUJO PEREIRA HORTÊNSIAS

23 MARTINA MARTAU HORTÊNSIAS

24 JANAINA SILVEIRA DA ROSA LITORAL NORTE

25 MARIANA GIL DE OLIVEIRA LITORAL NORTE

26 MILLENA BARRETO HOFFMANN LITORAL NORTE

27 ANNA CLARA DA SILVEIRA WEISS MONTENEGRO
28 CATHARINA DA SILVA CHAGAS DE OLIVEIRA MONTENEGRO

30 ALESSANDRA SANTOS DE SOUZA PORTO ALEGRE

31 AMANDA LEMOS FIGUEIREDO PORTO ALEGRE

32 ANA PAULA RODRIGUES DA COSTA LUCAS PORTO ALEGRE

33 DANIEL SOUZA DA COSTA PORTO ALEGRE
34 GEOVANA SILVA DA CRUZ PORTO ALEGRE

35 GUSTAVO BALZANI DA SILVA PORTO ALEGRE

36 JADE REISDORFER SILVEIRA PORTO ALEGRE

37 MARIELI MACHADO PORTO ALEGRE

38 MILENE VIEIRA RODRIGUES PORTO ALEGRE

39 NATALYA RIBAS PINHEIRO PORTO ALEGRE

40 VINICIUS QUINTANA PEREIRA PORTO ALEGRE

41 YASMIN DE LIMA LEAL PORTO ALEGRE

42 JOAO VITOR BARCELLOS ZORZELA SANANDUVA

43 JÚLIA MARTINI BARONI SANANDUVA

44 PALOMA SILVA DA SILVA RODRIGUES SANANDUVA

45 SAMUEL SOARES BIAZUS SANANDUVA

46 ALISSON AUGUSTO BRANDAO SOARES SANTANA DO LIVRAMENTO
47 CAROLINE BENTIM DA SILVA SANTANA DO LIVRAMENTO

48 FERNANDO LUIS VIEIRA DA MAIA SANTANA DO LIVRAMENTO

49 GABRIEL DA SILVA MAIA PEREZ SANTANA DO LIVRAMENTO

50 GIANNY DE MELLO MAYDANA SANTANA DO LIVRAMENTO

51 IANYSEI PEREIRA GONCALVES SANTANA DO LIVRAMENTO

52 KAROLINE BARCELLOS DA ROSA SANTANA DO LIVRAMENTO
53 KETLIN VITORIA ESPINOSA SANDIM SANTANA DO LIVRAMENTO

54 LUANA PORCHER CARDOSO SANTA CRUZ DO SUL

55 LUIS FERNANDO RODRIGUES DOS SANTOS SÃO BORJA

56 MORGANA BELMONTE SÃO BORJA

57 SAMARA DOS SANTOS SPIES SÃO BORJA

58 WILLIS SILVA TAVARES ESTEVES SÃO BORJA

59 ARTHUR CASTRO DO ROSARIO FILHO SÃO LUIZ GONZAGA

60 MILLENE MATOS MACHADO SÃO LUIZ GONZAGA

61 SIMONE DIAS MOIZINHO SÃO LUIZ GONZAGA

62 HOSANA ELISA MAGALHAES RAIOL TAPES

63 LUIDY SANTOS PERES DA SILVA TAPES
64 STHEFANI GUSKI BORGES TAPES

65 TAMARA LOPES DA SILVA TAPES

66 WESLEY DA SILVA PALMERO TAPES

67 CRISTIANO ANTONIO RONCATO TRÊS PASSOS

68 GABRIELI BUENO FORTES TRÊS PASSOS

69 HELLEN JOANA BLOCK TRÊS PASSOS

70 HONEYDE JOSE KUNZLER JUNIOR TRÊS PASSOS

71 MARCELLA DE QUADROS BORGES VACARIA

72 RUAN SANTOS DE GODOY VACARIA

INDEFERIDOS (AS)

01 LAUREN ANCINA BASTOS ALEGRETE

02 MARCIA DANIELA GONÇALVES KULMANN ALEGRETE

03 WALQUIRIA RAMOS MARTINS DE MOURA ALEGRETE

04 AMANDA TORBES MARTINS BAGÉ

05 TAINARA VIEIRA LOPES BAGÉ

06 JOSE IGOR RODRIGUES MUNIZ BENTO GONÇALVES

07 JULIA ROTAVA FIORIN BENTO GONÇALVES

08 KINBERLYN RODRIGUES WESTPHAL BENTO GONÇALVES
09 ARTHUR HENRIQUE KOPP CACHOEIRA DO SUL

10 GEISA MOREIRA RADTKE CACHOEIRA DO SUL

11 MAICON LUCAS ALMEIDA RODRIGUES CACHOEIRA DO SUL

12 MARIA ELISA LOPES SPERB CACHOEIRA DO SUL

13 VICTOR HUGO MACHADO DE MENEZES CACHOEIRA DO SUL

14 KATHUSCA GUEDES DA SILVA CAXIAS DO SUL

15 LILIANE FUNCHAL ZUCOLOTO CAXIAS DO SUL

16 MAIARA SANTOS DE ANDRADE CAXIAS DO SUL

17 MARIANNE MULLER INACIO CAXIAS DO SUL

18 BEATRIZ PEREIRA VARONES CRUZ ALTA

19 JESSICA DA ROCHA ZEGARRA CRUZ ALTA

20 JOCELAINE DE SOUZA SOARES SCHMIDT CRUZ ALTA

21 JOSE AUGUSTO DE SOUZA SANTOS CRUZ ALTA
22 LOHAINI AMARAL FAGUNDES CRUZ ALTA

23 PATRICIA DE FATIMA VIEIRA PEREIRA CRUZ ALTA

24 VERA LUCIA DE MIRANDA PORTES DOS SANTOS CRUZ ALTA

25 ROXANE ELISA DE VARGAS ENCANTADO

26 ANDREI ALEXANDRE TONIOLLO DO NASCIMENTO ERECHIM

27 ADRIÉLI CARDOSO DE SOUZA FREDERICO WESTPHALEN
28 ALESSANDRO KRUEL QUARESMA FREDERICO WESTPHALEN

29 GREICIELE DA SILVA MULLER FREDERICO WESTPHALEN

30 GUILHERME ANTUNES SOUZA FREDERICO WESTPHALEN

31 THAYSE VICTORIA SILVA DE LIMA FREDERICO WESTPHALEN

32 RENATA MENDES DOS SANTOS HORTÊNSIAS

33 ROCHELLE RAFAELA DA SILVA HORTÊNSIAS

34 ALICE REJANE DA SILVA GAMA LITORAL NORTE

35 ALINE PEREIRA FERREIRA SCHIRASKI DOS SANTOS LITORAL NORTE

36 DENISE BAZAR DA SILVEIRA LITORAL NORTE

37 DJENIFER BOEIRA DE OLIVEIRA LITORAL NORTE

38 LETICIA DIAS SANTOS LITORAL NORTE
39 LUANA DE FATIMA GALVAO DA ROSA LITORAL NORTE

40 LUANA DE SOUZA CORREA LITORAL NORTE

41 PRISCILA SILVA DA SILVA LITORAL NORTE

42 DANIELA REIS DUTRA OURIQUE MONTENEGRO

43 JÚLIA LINS MONTENEGRO

44 JULIANA QUETLEN LARANJEIRA DE SOUSA LE GENTIL MONTENEGRO

45 MARCO JUNIOR MONTEIRO LEIVAS MONTENEGRO

46 ADI KAUAN DA CUNHA DOS SANTOS PORTO ALEGRE

47 ADRIANA CRISTINE DA SILVA PORTO ALEGRE

48 ANA CLARA MORAES VASQUES PORTO ALEGRE

49 ANDRE DE MATTOS GOMES PORTO ALEGRE

50 ANNA LUCIA BARICHELLO PORTO ALEGRE

51 ANTONIO SEBASTIAO CHIVELA JOAO PORTO ALEGRE

52 ARIANA GRANVILLE PANIZ PORTO ALEGRE

53 BARBARA VITORIA CRONE DE SOUZA PORTO ALEGRE

54 BRUNO DOMINGUES CALLAI DE SOUZA PORTO ALEGRE

55 CAMILA DOS SANTOS PADILHA PORTO ALEGRE

56 CAROLINA PARNOFF LENZ PORTO ALEGRE

57 DENILSON RODRIGO CALISTO PORTO ALEGRE

58 DHAIANA DA SILVA NASCIMENTO PORTO ALEGRE
59 ELIAS TIAGO FERREIRA DA ROSA PORTO ALEGRE

60 GUILHERME SOARES LOPES PORTO ALEGRE

61 JOSEANE VIEIRA DE OLIVEIRA PORTO ALEGRE

62 LAURA DE CAMPOS CABREIRA PORTO ALEGRE

63 MARJA DO O NUNES PORTO ALEGRE

64 NATASHA DE SOUZA PINHEIRO PORTO ALEGRE

65 RONALDO ABBADIE AREND PORTO ALEGRE

66 ROSE ELENA RODRIGUES PIRES GOULARTE PORTO ALEGRE

67 THABATA LIMA DOS SANTOS PORTO ALEGRE

68 THAIS SOUZA PEREIRA PORTO ALEGRE

69 YAWAITSE MEHINAKO PORTO ALEGRE

70 HENRIQUE AREND STULP SANTA CRUZ DO SUL
71 CLAUDIA ROBERTA ALVES PEREIRA SANTANA DO LIVRAMENTO

72 FABRICIO MAIDANE PERES SANTANA DO LIVRAMENTO

73 PAULA GABRIELLE DA COSTA GISLER SILVA SANTANA DO LIVRAMENTO

74 TAUANA ISABEL SOARES DOS SANTOS SANTANA DO LIVRAMENTO

75 LUISE MARIANE FERRAZ DA ROSA SÃO BORJA

76 BRYAN LEAL DE MELO SÃO LUIZ GONZAGA

77 JACIARA BAIRROS DA SILVA SÃO LUIZ GONZAGA

78 LUCIANA MACIEL DA SILVA SÃO LUIZ GONZAGA

79 LUCIANO GHIOTTO SÃO LUIZ GONZAGA

80 MAICON DA SILVA STEIN SÃO LUIZ GONZAGA

81 MAIUME ORTIZ BATISTA SÃO LUIZ GONZAGA

82 ROSEMERI RAMOS RODRIGUES SÃO LUIZ GONZAGA

83 VALERIA TANISE DE QUADROS MORAIS SÃO LUIZ GONZAGA

84 VANESSA SILVA DOS SANTOS SÃO LUIZ GONZAGA

85 BIANCA CAMARGO RIBEIRO TAPES

86 GUILHERME CONCEICAO NUNES TAPES

87 JOÃO AUGUSTO NEUGEBAUER MARTINS TAPES
88 NATALIA KISZEWSKI RIBEIRO TAPES

89 BRENDA KRUEL GONCALVES TRÊS PASSOS

90 FERNANDA PAULA NODARI TRÊS PASSOS

91 JESSICA NICOLE VOSS TRÊS PASSOS

92 TAIS ANDRESSA LARDINI TRÊS PASSOS

93 VERONICA GOIASDEKI STUERMER TRÊS PASSOS

94 FELIPE SUZIN BEZ VACARIA

95 LAURA SANTOS DE OLIVEIRA VACARIA

96 MEIRIELEN DE MELLO LOPES VACARIA

Porto Alegre, 16 de novembro de 2021.

Rochele da Silva Santaiana
Pró-Reitora de Ensino